
Staatscourant 1992, 171, pag. 7 

 

26 augustus 1992/nr. DGVGZ/AGB/BBD 926891/Directie Algemene Gezondheidszorg en Beroepen 

 

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

Gelet op artikel 5 van de Wet tot bescherming van het diploma van verpleegkundige (Stb. 1921, 702), 

 

Besluit: 

 

De Regeling categoriale aanwijzing diploma’s van verpleegkundige 1992 (Stcrt. 1992, 83)
1
 wordt gewijzigd 

als volgt: 

 

Artikel I 

A. 

In bijlage 1 wordt na onderdeel 12 toegevoegd: 

12a. het diploma Mental Handicap Nursing (level 1) dat na 31 december 1986 is behaald in Engeland en dat 

geregistreerd is door de United Kingdom Central Council for Nursing, Midwifery and Health Visiting; 

B. 

In bijlage 4 wordt in onderdeel 10 ‘1975’ vervangen door: 1973. 

 

Artikel II 

Deze regeling, die met de daarbij behorende toelichting in de Staatscourant zal worden geplaatst, treedt in 

werking met ingang van de tweede dag na die van de dagtekening van de Staatscourant waarin hij is 

geplaatst. 

 

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

Namens deze: 

De Directeur Algemene Gezondheidszorg en Beroepen, 

D.C. Kaasjager. 

 
1
 Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 30 juni 1992 (Stcrt. 131). 

 

Toelichting 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de Regeling categoriale aanwijzing diploma’s van 

verpleegkundige 1992 (Stcrt. 1992, 83). 

In de regeling zijn diploma’s aangewezen. die onder de in artikel 2 en 3 van de regeling genoemde 

voorwaarde, dezelfde bevoegdheid geven als de in artikel 1, tweede lid, van de Wet tot bescherming van het 

diploma van verpleegkundige (Stb. 1921, 702) bedoelde diploma’s. 

Door de in de onderhavige regeling opgenomen wijzigingen wordt vorenbedoelde bevoegdheid (indien 

voldaan is aan de in artikel 2 en 3 gestelde voorwaarden) eveneens verbonden aan de in de in de onderhavige 

regeling genoemde diploma’s. 

 


